A « Resurrectionem Christi intulit. » Hæc igitur sunt
 in officio matutino. At dicis, prout opus erat, quæ
 ad ingressum spectant, ad proposita memores
 reculeamus. Facto quidem ingressu in vespertino
 officio, dictoque hymno sacro vetere et ad vespertas
 dum intratur accommodato, quem nonnulli autem
 a divo sanctoque martyre Athenogene com-
 positum fuisse, quo Trinitas et incarnatio Verbi
 egregie prædicantur, videlicet : « Lux læta, » diaconus
 dicit. « Sapientia, » et pontifex ædiens dat pacem,
 quoniam Christus eam autem passionem reliquit, et
 redivivus dedit, ac in cælum assumptus continuo
 impertit.

CAPUT. CCCXXXVII.

B De præviis quæ quotidie proponuntur, et quid hæc
 significent.

Et protinus clara voce cantantur prævia. Hæc
 autem nihil aliud sunt quam quædam de festo pro-
 phetia, psalmus res diei edocens. Equidem in
 vespertis Sabbati mysteria resurrectionis testantur,
 ideoque tunc psallitur : « Dominus regnavit ; »
 vicit enim et in mortem regnavit resurgendo, et
 decorem, nempe incorruptibilitatem naturæ nostræ
 induit, terramque resurgendo formavit in ipsam
 credentem. Verum in vespertis Dominicæ : « Ecce
 nunc benedicite Dominum, » propter angelos et
 animas servorum ejus eum sine fine benedicentes.
 At vespertis secundæ seris propter fideles in
 pœnitentia clamantes hujusque præconem præcur-
 sorem : « Dominus exaudiet me, inquit, cum cla-
 mavero ad eum. » Tertis tertis vespertis, propter
 auxilium a salutari passione atque misericordiam
 nobis per crucem comparata, illud dicitur : « Mi-
 sericordia tua, Domine, subsequetur me omnibus
 diebus vitæ meæ. » Sed quartæ seris vespertis,
 celebrantur Apostoli dicendo : « Deus, in nomine
 tuo salvum me fac, » nam per eos in nomine
 Domini salvi sumus facti, qui nuntiaverunt et præ-
 dicaverunt Dei doctrinas, Domino salvantibus nos
 cooperante et sermonem eorum confirmante, sicut
 scriptum est. Quintæ vero seris vespertis, magnum
 crucis adjutorium laudibus ornamus ; ipse enim
 nos adjuvit carne crucifixus qui fecit cælum et
 terram. Vespertis autem Parasæves : « Deus, susce-
 ptor mens es, » clamamus propter multitudinem
 sanctorum susceptione illius pro nobis mortui et
 redivivi congregatam et animas fidelium defuncto-
 rum, quoniam sanctis Deus susceptor factus est, et
 misericordia ejus qui prius in salutem mortuorum est
 defunctis impertitur. Sed in diebus jejuniorum
 loco præviorum cantatur « Alleluia, » quod Dei
 laudem significat Deique adventum, et ideam sonat
 ac « Dominus venit, » tum priorem tum posteri-
 orem ejus adventum prædicans, necnon passionem
 et resurrectionem ejus mysteria præsignificans ;
 qua i dicitur : Venit passurus et resurrecturus
 pro nobis Dominus, et veniet etiam in consumma-
 tione sæculi terram judicaturus universam, ut de

nobis solliciti ac de peccatis nostris anxii et Dominum expectantes emundemur, studeamusque non concilia et festa agere, sed in dolore ad Deum clamare, eumque laudare ac invocare et adventum ejus opperiri. Prævia autem ita appellantur, quoniam sunt festorum dierumque sequentium vel præmia.

CAPUT CCCXXXVIII.

De continenti su plicatione, et de precibus, quod omnino sibi necessaria.

Post hæc continens sit Oratio, et petitiones a sacerdote complentur. Ad hoc quidem spectat continens oratio, ut fiat misericordia super omnes, tum reges fideles, tum loci pontificem, monasterii præsidem, vel provisores templi adstantesque orthodoxos et omnes undequaque fideles. Preces vero sunt ut vesperam noctemque totam transigamus abque peccato ac in pace, aut diem, quando eas in matutino dicimus officio, necnon ut angelum pacis custodem habeamus animæ et corporis, et indulgentiam remissionemque peccatorum inveniamus; insuper ut optima secundaque nobis et pax mundo impartiantur, vitamque reliquam in pœnitentiâ et pace absolvamus, atque ut Christianos decet, in fide sanctus tranquillisque fiat vita nostræ finis, et irreprehensibiles inveniamur advente Christo. Insuper per Deiparam cui omnia sunt possibilis et per omnes sanctos utpote laboribus et certaminibus liberos, et nosmetipsos, cum a Deo facti nos ei debemus, et alios quoniam proximis prodesse tenemur, ait enim: « Diliges Deum et proximum tuum sicut te ipsum, » totam quoque vitam nostram ut a Deo datam Christo Deo commendamus, quod tunc illico facimus verbis: « Tibi, Domine, » dicentes, nos videlicet ipsos committimus, quod debemus etiam operibus facere; nam qui se commisit, debet esse sub potentia ejus cui se commisit ut ejus custodia frustur et providentia illius gaudeat. Vide quanta bona preces istæ nobis pœcant, quantaque intelligentibus impertiant. Novimus quidem sanctos quosdam viros in his velut extra se raptos et tota mente deprecantes, Deoque semetipsos commendantes; sed et alios novimus minime dictis intendentes ex animæ imprudentia. Postea de more clamans doxologiam facit sacerdos pacemque omnibus deprecatus, jussuque dato inclinandi capita in signum servitutis et deprecationis. Primus ipse caput inclinat, humilem servum semetipsum conditens, et precatur propter sacerdotium, non enim sibi confidit, et ipsi opus est misericordia. Ideo pie deprecatur cum silentio contractus et anxius dum Deum alloquitur et intercedit dicens: « Domine Deus, qui cœlos inclinans in salutem hominum descendisti, non nostra produximus, sed opus charitatis tuæ et humilitatis, aspice super hæreditatem tuam, quoniam non hominibus sed tibi inclinaverunt capita, suam a te salutem deposcentes, quos in omni tenu-